
UCHWAŁA NR 278/XXIX/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 22 grudnia 2016 r.

w sprawie wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Śremie

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2016 r., poz. 446, poz. 1579) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Radnym przysługuje miesięczna dieta zryczałtowana.
2. Dieta przysługuje za wypełnianie obowiązków wynikających

z pełnienia mandatu radnego.
3. Radny otrzymuje dietę za udział w:

1) sesjach Rady Miejskiej;
2) posiedzeniach stałych komisji, których jest członkiem;
3) w kontroli.

4. Udział radnego w posiedzeniach doraźnych komisji lub innych
instytucji jest nieodpłatny.

§ 2. 1. Wysokość diety wynosi:
1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej -75 %;
2) dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej - 50 %;
3) dla Przewodniczących komisji - 40 %;
4) dla radnych - 35 %;

półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 
2016 r. poz. 966).
2. Dla radnych wchodzących w skład zespołu kontrolnego za udział w 

kontroli przysługuje dodatkowo - 4 %, półtorakrotności kwoty bazowej, o 
której mowa w ust. 1.

3. Łączna wysokość diety przysługującej radnym wchodzącym w skład 
zespołu kontrolnego nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 75 % kwoty 
diety wymienionej w ust. 1 pkt 1.

4. Radnym przysługuje dieta tylko z jednego tytułu określonego w ust. 1, 
w wysokości wyższej.

Id: 9F7F1756-B2EE-45BF-8B61-E1EA685F91DA. Podpisany Strona 1



5. W przypadku sprawowania funkcji lub mandatu, o których mowa w ust. 
1 w okresie krótszym niż miesiąc, dieta przysługuje odpowiednio w 
wysokości proporcjonalnej do ilości dni sprawowania funkcji lub mandatu w 
miesiącu.

§ 3. 1. W przypadku nieobecności usprawiedliwionej radnego na sesji  lub 
posiedzeniu komisji, za każdą nieobecność potrącona będzie kwota 
stanowiąca 10% należnej diety.

2. Za każdą nieobecność nieusprawiedliwioną potrącona będzie kwota 
stanowiąca 20% należnej diety.

3. W przypadku posiedzeń komisji, sesji, których posiedzenia zostały 
przerwane i obrady są kontynuowane w innym wyznaczonym terminie, za 
każdą nieobecność następuje potrącenie wg. ww. zasad.

4. Radny winien usprawiedliwić swoją nieobecność pisemnie lub za 
pośrednictwem poczty elektronicznej przed posiedzeniem komisji, sesji. W 
innym przypadku nieobecność będzie traktowana jako nieobecność 
nieusprawiedliwiona.

5. Dieta nie będzie potrącana za nieobecność, jeżeli radny został w tym 
czasie delegowany przez Przewodniczącego Rady Miejskiej do innych zadań.

6. W miesiącu przerwy pracy Rady Miejskiej radnym przysługuje dieta w 
wysokości ustalonej w § 2 ust. 1.

7. W przypadku niewykonywania obowiązków wynikających
z pełnienia mandatu radnego, o których mowa w § 1 ust. 3, przez okres
dłuższy niż 1 miesiąc, z zastrzeżeniem ust. 5, dieta nie przysługuje.

§ 4. Diety wypłacane będą co miesiąc z dołu w 10. dniu następnego 
miesiąca, a jeżeli ten dzień jest dniem wolnym od pracy, wypłaty dokonuje 
się w dniu poprzedzającym.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 6. Traci moc uchwała 281/XXXII/08 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 30 

grudnia 2008 r. w sprawie wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Śremie.

Id: 9F7F1756-B2EE-45BF-8B61-E1EA685F91DA. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 9F7F1756-B2EE-45BF-8B61-E1EA685F91DA. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 278/XXIX/2016

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 22 grudnia 2016 r.

w sprawie wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Śremie

Biorąc pod uwagę wpływ ośmiu lat od ostatniej zmiany w stawkach diet
przysługującym radnym Rady Miejskiej w Śremie, a tak przyglądając się
stawkom diet w ościennych gminach i powiatach stwierdzić można, że stawki
diet są bardzo niskie. Mając również na uwadze wzrost budżetu gminy w
latach 2008-2016 proponowany wzrost diet dla radnych jest uzasadniony.

Ponadto w projekcie uchwały uregulowano kwestię potrąceń za
nieobecność radnych:

- nieusprawiedliwioną na sesji lub posiedzeniu komisji,

- w posiedzeniach komisji, sesji, których obrady zostały przerwane
i kontynuowane w innym terminie.

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 9F7F1756-B2EE-45BF-8B61-E1EA685F91DA. Podpisany Strona 1




